Сто років тому в історії Криму та його корінного народу – кримських татар, відбувалася подія, яка могла змінити вектор політичного розвитку півострова на багато років. 26 листопада (9 грудня за новим стилем) 1917 року в Бахчисараї відкрився Перший Курултай кримсько-татарського народу.

Курултай є органом громадського кримськотатарського національного руху, що визначає себе як "національне зібрання, вищий представницький повноважний орган кримськотатарського народу". Уперше зібрався 9 груд.